
    ŽUPNI OGLASI4
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Ljetno radno vrijeme Župnog ureda: poslije jutarnje Mise
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Sveta Misa radnim danom: u 7,30 h
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G L A S N I K

NAŠI  DAROVATELJI
Za crkvu (KM): Gordana Ćorić 100, 
Obitelj Dedić 50, Vida Prskalo 10.
Za redovinu (KM): 
Za Caritas i Kruh sv. Ante (KM): Jelena 
Bubaš 20, Anica Rogić 10, Antonija 
Kordić 20, Dragana Čuljak 10.
Za Glasnik (KM): Vinka Vladić 10, Vida 
Prskalo 10.
 Svih se dobročinitelja sjećamo 
u svetim Misama.

ŽUPNI VJERONAUK
Župni vjeronauk izapočeo je u poned-
jeljak, 22. 9. 2014., po rasporedu kojega 
donosimo u ovom i prošlom Glasniku. 
Djeca koja se nisu mogla upisati ova dva 
prošla tjedna, mogu se upisati još ovaj 
tjedan tako da donesu ispunjenu Upisnicu 
na dan i sat župnog vjeronauka kada su 
rapoređeni. Upisnicu treba potpisati jedan 
od roditelja. Potpis roditelja trebao bi 
garantirati da će dijete redovito dolaziti 
na župni vjeronauk.  Redovito pohađanje 
župnog vjeronauka je vjernička obveza o 
kojoj se treba itekako voditi računa. 

RASPORED ŽUPNOG VJERON-
AUKA

Ponedj.:  1. razred u 14 h  
      2. razred u 9 h  ili 15 h
       3. razred u 9 h ili 15 h
       4. razred u 10 h  ili 16 h 
(prvopri.)

  5. razred u 10 h  ili 16 h
        

 Utorak:   6. razred u 9 h ili 15 h   
          7. razred u 9 h ili 15 h
       8. razred u 10 h ili 16 h
       1. srednje u 10 i 16 h (kriz-
ma.)

RASPORED ŽIVIH ZAJEDNICA
Žive zajednice sastaju se subotom:
- Ministranti  u  9 h
- Čitači     u 9,30 h
- Župni caritas u 10 h
- Novinari  u 10,30 h

- Pjevači  u 11 h
- Izvidnici - mjesečni susreti
 

OBITELJSKA NEDJELJA
Danas, 28. 9. 2014., kao i svake zadnje 
nedjelje u mjesecu slavimo sv. Misu u 10 
h za obitelji u našoj župi. Poslije Mise 
mladi bračni parovi koji  su učlanjeni u 
obiteljski pokret naše župe koji se zove 
Kućna Crkva, druže se u našem župnom 
baru.  

ŽENIDBENI  NAVJEŠTAJ
Crkveni brak žele sklopiti Davor Kožul, 
sin Slavka i Danice r. Čarapina iz župe 
Potoci i Ana Ćorić, kći Zdravka i Stanke 
r. Tomić, iz naše župe. Vjenčanje je 
predviđeno u župi sv. Petra i Pavla, 10. 
10. 2014.

EUHARISTIJSKO KLANJANJE
Na prvi četvrtak u mjesecu, 2. 10. 2014. 
u 17, 30 h imat ćemo euharistijsko klan-
janje i moliti za svećenička zvanja, a na 
drugi četvrtak u mjesecu, 9. 10. 2014., u 
17, 30 h, za bračne i obiteljske zajednice 
naše župe.

. 

PORUKA BISKUPSKE KONFERENCIJE BIH U POVODU OPĆIH 
IZBORA 2014.

Opći izbori - nedjelja 12. listopada 2014.
     U povodu predstojećih Općih izbora, koji će se održati u nedjelju 12. 
listopada 2014., upućujemo svim članovima svojih nad/biskupijskih zajednica 
u zemlji i inozemstvu pastirski poziv i poticaj na izlazak na izbore. Aktivno 
sudjelovanje na izborima jedno je od temeljnih građanskih prava, ali i dužnosti 
svakoga punoljetnog građanina jedne zemlje s demokratskim uređenjem. 
Katolici, koji imaju pravo glasa u BiH, moralno su dužni svojim aktivnim 
sudjelovanjem, po svojoj savjesti, na izborima izravno pozitivno pridonositi 
boljoj i sigurnijoj budućnosti, svojoj, svoje djece i cjelokupnog pučanstva ove 
zemlje koju nam je svima svevišnji Bog dao na brigu i uređenje.
     Osim što vas potičemo da svakako iziđete na izbore i tako ispunite svoju 
građansku i moralnu obvezu, želimo vas podsjetiti da, u duhu nauka Katoličke 
Crkve, trebate voditi računa kojim kandidatima za odgovorne političke službe 
trebate dati svoj glas. U vrijeme predizborne kampanje i vi ste dužni temeljito 
se informirati, što su pojedine političke stranke i njihovi predstavnici za hrvatski 
narod, ali i za sve žitelje ove zemlje, do sada činili, što čine i nude kao izlazak 
ove zemlje iz neprihvatljiva stanja beznađa. Za opstanak hrvatskoga naroda 
je neprihvatljiva i opasna sve bezočnije očitovana nakana da ga se ukloni sa 
realne političke scene...
     Temeljni kriteriji po kojima katolički glasači trebaju birati svoje političke 
predstavnike u našoj zemlji jesu:
- obrana i zaštita svetosti svakoga ljudskog života i ljudskog dostojanstva od 
prirodna začeća do prirodne smrti...
- zalaganje za opće dobro kao mjerilo i cilj uređena, zdrava i napredna društva; 
- zalaganje za slobodu savjesti, slobodu vjerskog i kulturnog opredjeljenja i 
obrazovanja;
- zalaganje za pravo na svoj zavičaj, dom, na vlastiti identitet, na rad i plaću;  
- zalaganje za socijalnu pravdu, za odlučnu borbu protiv korupcije...  
- zalaganje za ukidanje potpirivanja mržnje i isključivosti te za promicanje 
istine, pravde, opraštanja i pomirenja među svim žiteljima zemlje; 
- zalaganje za jednakopravnost katolika s članovima drugih Crkava i vjerskih 
zajednica i jednakopravnost pripadnika hrvatskoga naroda s pripadnicima 
drugih naroda na području cijele Bosne i Hercegovine.
     Ne dopustite da drugi vama manipuliraju! Prosudite zrelo i glasujte svjesno 
i odgovorno! Neka vas u svemu Duh Sveti prosvijetli i jača!
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RASPORED SVETIH MISA

  

 Nedjelja, 5.  10.  2014., 27. N./G
 2. dan Trodnevnice  

Mise su u: 8 h, 10 h i 18 h
   

 Ponedjeljak,  6.  10.
 3. dan Trodnevnice
18 h - Anica Rogić za ††nećake IVA-
NA,   M I L U  i  S T I P U 
Jakovljević te   A N D R I J U 
Tutiša

 
 Utorak, 7. 10., KRALJICA KRU-
NICE
 3. obljetnica naše župe
18 h - Sestre za ††LJUBU Sutona i 
ženu   mu MARU te PETRA  
Sutona
- Poslije Mise Nutelijada za djecu
- Večera za svećenike i bliže suradnike

 Srijeda, 8. 10.
18 h - Supruga Anka za †JOZU 
Raspudića

 
 Četvrtak, 9. 10.
18 h - Kći Sanda i obitelj za ††roditelje  
 VIŠNJU i IVANA Pleša

 Petak, 10. 10. 
18 h - Roditelji za †TVRTKA Krtalića

RASPORED SVETIH MISA
 

 Nedjelja, 28  9.  2014., 26. N./G
Mise su u: 8 h, 10 h i 18 h

 Obiteljska nedjelja i Misa u 10 h

  Ponedjeljak, 29.  9., sveti  Arkanđeli
 18 h - Obitelj Ćavar za †MATU Pehara
 

 
 Utorak,  30. 9., sv. Jeronim 
 18 h - Luca Pejić za ††roditelje VIDU 
i   MARKA te ostale 
pokojne
 

 Srijeda, 1. 10., sv. Mala Terezija
 18 h - Anton Kajtazi za ††djeda GEGU 
i   baku MRIKU
          
 

 Četvrtak, 2. 10., sv. Anđeli Čuvari
 18 h - Nevenka Rogić za ††majku 
MARU   i  s v e k r a 
ANTU
 

  Petak, 3. 10.
 18 h - Djeca za †MATU Kvesića
 

 Subota,  4. 10., sv. Franjo Asiški
 - 1. dan Trodnevnice za treću obljet-
nicu  naše župe. 

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

 Nedjelja, 5.  10. Dan za mlade: 
 - 17, 30 h Prilika za ispovijed 
 - 17,30 h krunica koju predvode mladi

SVEĆENICIMA I VJERNICIMA MOSTARSKO-DUVANJSKE I 
TREBINJSKO-MRKANSKE BISKUPIJE

Predmet: Molitva za uspjeh Biskupske sinode o obitelji
     Nedjelja, 28. rujna ove godine, u cijeloj će Katoličkoj Crkvi biti posvećena 
molitvi za III. Izvanrednu opću Biskupsku sinodu koja će biti u Rimu od 5. 
do 19. listopada s temom: “Pastoralni izazovi vezani uz obitelj u kontekstu 
evangelizacije.”
     Tajništvo Biskupske sinode poziva sve krajevne Crkve, župne zajednice, 
ustanove posvećenoga života, društva i udruge da, u danima prije Sinode 
i tijekom odvijanja sinodskih radova, mole na Euharistijskim slavljima i u 
drugim prigodama. U Rimu će se svaki dan moliti u kapelici Salus Populi 
Romani [Spas rimskoga naroda] drevne bazilike Svete Marije Velike [Santa 
Maria Maggiore]. Vjernici se toj nakani mogu pridružiti svojom osobnom 
molitvom, napose molitvom u obitelji. Preporučuje se Molitva Svetoj Obitelji 
za Sinodu, koju je sastavio papa Franjo, prošnje za sveopću molitvu koje se 
mogu uvrstiti u nedjeljnu Misu 28. rujna te moliti tijekom održavanja Sinode. 
Isto tako, hvale je vrijedno dodati molbenicu i u Jutarnjoj i u Večernjoj molitvi 
i prošnjama. Preporučuje se i molitva svete krunice za sinodske radove.
     Neka premilostivi Bog, po zagovoru nebeske Majke, prati, prosvjetljuje i 
pomaže sinodalne oce i njihov rad, a naše obitelji učini mjestom zajedništva, 
molitve, istinske škole Evanđelja i male domaće Crkve.  + Ratko Perić, biskup

MOLITVA SVETOJ OBITELJI
 Isuse, Marijo i Josipe, u vama promatramo sjaj prave ljubavi, vama 
se s pouzdanjem obraćamo. Sveta Nazaretska Obitelji, učini i od naših obitelji 
mjesta zajedništva i ognjišta molitve, istinske škole Evanđelja i male domaće 
Crkve. Sveta Nazaretska Obitelji, neka se nikada više u obiteljima ne događaju 
nasilja, zatvaranja i podjele: neka svaki onaj koji je ranjen ili sablažnjen ubrzo 
upozna utjehu i ozdravljenje. Sveta Nazaretska Obitelji, daj da ova Biskupska 
sinoda ponovno u svima probudi svijest o svetom i nepovrjedivom karakteru 
obitelji, njezinoj ljepoti u Božjoj namisli. Isuse, Marijo i Josipe, čujte i uslišite 
našu poniznu prošnju.         
Papa Franjo

Sveta Obitelji, sačuvaj naše obitelji od svakoga zla!

TRODNEVNICA KAO DUHOVNA 
OBNOVA ZA TREĆI OBLJETNICU 

NAŠE ŽUPE
 Subota, 4. 10. Dan za djecu:
- 17 h  Ispovijed za đake i krizmanike 
(povodom početka školske i vjeronaučne 

- 18 h Misa s homilijom

Ponedjeljak, 6. 10.  Dan za bračne parove 
i odrasle: 
 - 17,30 h prilika za ispovijed za odrasle
 - 17, 30 h krunica (mole bračni parovi)
- 18 h Misa s homilijom o bračnoj i 
obiteljskoj tematici.
- Dođite, duhovno se obnovimo i Bogu 
zahvalimo za dar naše župe.


